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 مسئله احتکار زمین توسط دستگاه های دولتی، 
طنز تلخی است که تأثیر روشنی بر وضعیت بازار 
مسکن در کشور داشته است. ریشه این نوع تفکر 
امــا از چه زمانی در دســتگاه های دولتی ایران پا 
گرفت؟ کارشناسان معتقدند مبدع نگاه سوداگرانه 
و سرمایه ای به مسکن به  عنوان سرپناه مردم، علی 
عبدالعلی زاده وزیر راه و شهرسازی طی سال های 
1376 تا 1384 بود. عبدالعلی زاده طی هشت سال 
وزارت خود، سیاستی با عنوان »مسکن، ضربه گیر 

اقتصاد« را اعلام و اجرائی کرد. 
وی گفته بود: »مســکن امروز از یک مسئله شخصی 
و شهروندی خارج شــده و سرمایه داران با سرمایه گذاری 
می توانند باعث جذب نقدینگی شده و از مسکن در نقش 

»ضربه گیر اقتصاد ایران« استفاده کنند.« 
حامد حقیقت پناه، کارشــناس ارشد حوزه مسکن در 
همین زمینه می گوید: »20 ســال پیش زمانی که دولت 
اصلاحات در حال برنامه ریزی کلان برای اقتصاد کشور بود 
با تاکید بر سیاستی که بعدها با عنوان »مسکن، ضربه گیر 
اقتصاد« مشهور شــد در دستور کار قرار گرفت. سیاست 
مسکن ضربه گیر اقتصاد در شرایطی مطرح شد که دولت 
قصد داشت نقدینگی وارد شده به بازارهای سرمایه ای کشور 

نظیر ارز، سکه و طلا را مدیریت کند.«

اولویتهایبخشمسکندردولتچهاردهم حسن  رضایی
بخش پایانی

راه های رونق بازار مسکن 
و خانه دار شدن اقشار ضعیف

 یــک مشــاور حــوزه مســکن: 
باز گذاشتن دست سوداگران برای 
جولان در بازار مســکن به  عنوان 
اساسی ترین کالای مورد نیاز مردم 
جبران ناپذیری  خسارات  می تواند 
به خصوص  معیشــت مردم  به  را 
طبقات متوسط و محروم به همراه 

داشته باشد.
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یک کارشناس بازار مسکن: چنانچه دولت با قانون جدید که در برنامه 
هفتم مصوب شــده، پیــش برود و بتواند پس از اعطــای زمین به مردم 
تعاونی های مردمی و محلی را درگیر کند، هم بازار مسکن رونق خواهد 
گرفت و اشتغال ایجاد خواهد شد، هم کابوس خانه دار شدن از سر مردم 

تا حد زیادی رفع خواهد شد.

وی می افزاید: »غافل از اینکه باز گذاشــتن دســت 
سوداگران برای جولان در بازار مسکن به  عنوان اساسی ترین 
کالای موردنیاز مردم می تواند خسارات جبران ناپذیری را 
به معیشت مردم به خصوص طبقات متوسط و محروم به 
همراه داشته باشد. نمود اجرائی سیاست مسکن ضربه گیر 
اقتصاد به این معنا بود که هیچ مانعی مقابل کسب سود 
حداکثری در این بازار وجود نداشته باشد. سیاست مسکن 
ضربه گیر اقتصاد در کوتاه مدت زمینه ثبت رکوردهای منفی 
در دولت اصلاحات را نیز پدید آورد. بر این  اساس در دوره 
دوم دولت اصلاحات مجموع افزایش قیمت مسکن به 116 
درصد رســید درحالی که نرخ تورم عمومی در این سال ها 

20 و 56 صدم درصد گزارش شده بود.«
خبر خوب این است که آقای عبدالعلی زاده اکنون با 
وجود حضور در دولت، ظاهراً نقشی در ترسیم سیاست های 
بخش مســکن ندارند. خبر خوب تر اما این است که طبق 
برنامه هفتم توســعه، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده 
در راســتای اضافه  شدن حداقل دو دهم درصد مساحت 
سرزمین به ظرفیت سکونتگاهی کشور با تراکم حداکثر 

شــصت نفر در هکتار در روستاها، شــهرهای کوچک و 
میانی، مناطق مرزی و شهرک سازی با رعایت سند آمایش 

سرزمینی و... اقدام کند.
فرصت مهم برنامه هفتم برای نجات بازار مسکن

پیرو تأکید مکــرر رئیس جمهور محتــرم بر اجرای 
سیاست های کلی نظام و برنامه هفتم توسعه، انتظار می رود 
جناب دکتر پزشکیان به  عنوان رئیس شورای عالی مسکن، 
وزارت راه و شهرســازی و دســتگاه های مربوطه را مأمور 
اجرای این بند مهم از برنامه هفتم توســعه کرده و دستور 

دهند نتیجه اقدامات انجام شــده در این حوزه به صورت 
مرتب در اختیار رسانه ها قرار گیرد. بدیهی است برگزاری 
منظم جلسات شورای عالی مسکن، یکی از پیش نیازهای این 
مهم خواهد بود. امری که ظاهراً تاکنون با حضور شخص 
رئیس جمهور به  عنوان رئیس شورا برگزار نشده است! این 
در حالی اســت که اضافه  شدن دو دهم درصد به ظرفیت 
سکونتگاهی کشور، چیزی معادل 330 هزار هکتار است 
و با اجرای آن، 25 درصد به محدوده ســکونتگاهی کشور 
در شهر و روستا افزوده خواهد شد و این یک تحول بسیار 
بزرگ در راستای شکستن احتکار زمین و کنترل قیمت 

مسکن محسوب می شود.
علی باقری، کارشناس و فعال حوزه مسکن در همین 
زمینه به گزارشگر کیهان می گوید: »واقعیت این است که 
معضل مســکن، یک معضل کوچک نیست و اگر دولت ها 
بخواهنــد آن را حل کنند، باید گام های بزرگی بردارند. اگر 
گســتره طرحی که در حوزه مسکن اجرا می شود، کوچک 
باشــد، قادر به تکان  دادن بازار در این حوزه نخواهد بود و 
نتایج آن برای مردم ملموس نمی شــود. ببینید الان ما در 

بازار مســکن با سوداگری مواجه هستیم. گفته می شود که 
بانک ها یکی از محتکرین اصلی مسکن در کشور هستند. غیر 
از بانک ها، افرادی هستند که بسیار بیش از نیاز خانوار خود 
و در حد چند صد یا بعضاً بیش از هزار واحد مسکونی دارند. 
دولت اگر می خواهد مسئله مسکن را برای مردم حل کند، 
باید دست این دلالان را از بازار کوتاه کند. قرار بود مالیات از 
خانه های خالی گرفته شود؛ ولی چنان که باید اجرائی نشد. 
به نظرم مالیات بر چند مسکنی هم باید با جدیت گرفته شود 

تا طمع سرمایه داران از هجوم به سرپناه مردم قطع شود.«

لزوم توجه دولت به بخش تعاونی در ساخت مسکن
باقری کارشناس بازار مسکن می افزاید: »یک وقت شما 
در نقش نماینده انبوه سازان یا سرمایه داران سیاست گذاری 
می کنید، یک وقت می خواهید مشــکل قشــر ضعیف و 
متوســط را حل کنید. سیاســت گذاری ها باید به سمت 
خانه دار کردن مردم در این اقشار باشد. به نظرم اگر دولت 
با قانون جدید که در برنامه هفتم مصوب شده، پیش برود 
و بتواند پس از اعطای زمین به مردم، تعاونی های مردمی 
و محلی را درگیر کند، هم بازار مسکن رونق خواهد گرفت 

و اشــتغال ایجاد خواهد شد، هم کابوس خانه دار شدن از 
سر مردم تا حد زیادی رفع خواهد شد. یعنی فرد می تواند 
امیدوار باشــد که می تواند زودتر خانه دار شود و این یک 
رؤیا است نه کابوس. به نظرم دولت نباید فقط نگاهش به 
انبوه سازان باشد، تعاونی های محلی و کوچک اگر فعال شوند 
و مردم خودشان پای  کار بیایند، می توان در بخش مسکن 
تحول ایجاد کرد. ببینید، مسکن یک مشکل ملی است و 
حل آن هم نیاز به عزم ملی دارد. ما باید این را باور کنیم 
و شبکه بانکی و سایر اجزای دولت به کمک وزارت راه و 

شهرسازی بیایند. چون به نفع همه بخش های دولت است 
و اگر موتور مســکن راه بیفتد، سایر بخش های اقتصادی 

دولت را هم راه خواهد انداخت.«
وی معتقد اســت: »کار کردن دولت با چند انبوه ساز 
محدود، هم ســرعت اجــرای کار را پایین می آورد و هم 
قدرت چانه زنی دولت در تعامل با آنها را کاهش می دهد.« 
این کارشناس حوزه مسکن می افزاید: »این در حالی 
است که اگر تعاونی های خرد در نقاط مختلف کشور وارد 
کار شــوند و دولت به اینها هم تسهیلات و امتیاز بدهد، 

ســرعت کار و قدرت چانه زنی دولت بسیار افزایش پیدا 
خواهد کرد.« 

وی تأکید می کند: »مسکن به نظر من برای کشور ما 
یک فرصت است نه تهدید. به  شرط اینکه دولت زمین را 
در اختیــار مردم و تعاونی ها قرار دهد و خودش هم فقط 
بر کار نظارت کند. ما باید از تجربیات قبلی درس بگیریم 
و معایب طرح های ســابق را رفع کنیم. ولی اینکه تحرک 
واضحی در بخش مسکن از سوی دولت دیده نشود یا مثلًا 
جلسات شورای عالی مسکن با ریاست شخص رئیس جمهور 
به  صورت منظم برگزار نشود، کارها طبعاً پیش نخواهد رفت. 
دولت اگر می خواهد کار ماندگاری در این حوزه انجام دهد، 

به نظرم باید از ظرفیت قانونی که برنامه هفتم توسعه در 
اختیارش قرار داده اســت، بیشترین استفاده را ببرد و این 
برای وجهه عمومی دولت هم خوب اســت و بسیار به نفع 

دولت هم خواهد بود.«
بانک ها همچنان به بخش مسکن تسهیلات نمی دهند!

مسئله همکاری شبکه بانکی کشور با بخش مسکن اما از 
جمله مسائلی است که در همه دولت ها با چالش مواجه بوده 
است. در حالی قانون جهش تولید مسکن بانک ها را مکلف 
کرده است که حداقل 20 درصد از کل تسهیلات خود را 
به نهضت ملی مسکن اختصاص دهند، که تازه ترین آمار از 
عملکرد نظام بانکی در این بخش نشان می دهد سهم 17 
بانک از پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن همچنان صفر 
است. کم کاری بانک ها در حالی در نهضت ملی مسکن ادامه 
دارد که بارها هشــدارهایی درباره اخذ جرایم از بانک های 
متخلف از ســوی دستگاه های مســئول داده شده است؛ 
اخیراً هم مدیرعامل صندوق ملی مســکن با اعلام اینکه 
جریمه مالیاتی بانک هایی که تسهیلات مسکن ندادند، طی 
سال های 1400، 1401 و 1402 حدود 250هزار میلیارد 

تومان است، گفته بود: بانک ها با روش های حقوقـی به دنبال 
لغو بخشی از قانون جهش تولید مسکن هستند. 

با این حال اما بانک ها باز هم از عمل به تعهدات خود 
در این بخش سر باز می زنند و بهانه هایی مانند عدم ارسال 
مشــخصات متقاضیان به بانک ها از ســوی وزارت راه و 

شهرسازی را مطرح می کنند!
امتناع بانک ها از همکاری با بخش مسکن برای تأمین 

سرپناه مردم، اما به همین محدود نمی شود.
محمد منان رئیسی، نماینده مجلس و عضو ناظر مجلس 
در شورای عالی مسکن اخیراً با بیان اینکه دولت پاسخگوی 
عدم پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن باشد، در همین 
زمینه گفته است: »موضوع افزایش تسهیلات نهضت ملی 
مسکن در شورای عالی مسکن دولت سیزدهم تصویب شده 
است؛ اما متأسفانه بانک مرکزی برخلاف مصوبه شورای عالی 
مسکن که با حضور رئیس جمهور و اعضای شورا تصویب 

شده از پرداخت تسهیلات مسکن تمرد می کند. 
اگر تسهیلات 800 میلیون تومانی نهضت ملی مسکن 
پرداخت نشــود، این طرح با چالش جدی مواجه می شود. 

هزینه تمام شده هر متر مربع نسبت به زمان شروع طرح 
نهضت ملی مســکن حدود سه برابر افزایش داشته و هم 
اکنون به بیش از 15 میلیون تومان رسیده است، لذا هزینه 
ســاخت یک واحد صد متری حداقل 1.5 میلیارد تومان 
می شــود که در صورت عدم افزایش تســهیلات مذکور، 
متقاضیا که عموما از دهک های ضعیف جامعه و فاقد مسکن 
هستند، امکان تامین یک میلیارد تومان آورده را ندارند.«

آقای پزشکیان؛ راه اینجاست!
منان رئیســی می افزاید: »متأسفانه بانک ها و بانک 
مرکزی در حوزه پرداخت تسهیلات مسکن 800 میلیون 
 تومانی هم کارشــکنی کرده و هم در حق اقشار ضعیف 

و محروم جامعه اجحاف می کنند. در این  رابطه مجلس 
از ابزارهای نظارتی خود اســتفاده کرده و از رئیس بانک 
مرکزی و وزیر امور اقتصاد دارایی نیز دعوت می کنیم تا با 
حضور در کمیسیون عمران، توضیحات خود را ارائه کرده 
و برای خانه دار کردن مردم در این شرایط راه حل دهند. 
براین اساس، به نظر می رسد اگر قرار است تحرک واضحی 
در بخش مسکن کشور ایجاد شود، شخص رئیس جمهور 
بایــد در دو حوزه »اجرای قانون برنامه هفتم« در حوزه 
افزایش عرصه سکونتگاهی کشور و »اجرای قانون جهش 
تولید مسکن« توسط بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور، 

به  صورت مستقیم و جدی ورود داشته باشد.
 امری که با توجه  به تأکیدات رئیس جمهور محترم بر 
اجرای قانون در دوره تبلیغات انتخاباتی، ورای مسئولیت 
حقوقی، یک مسئولیت اخلاقی و ملی برای آقای پزشکیان 
به شمار می رود. جناب دکتر پزشکیان بزرگوار، تجربه های 
انباشته شده در چند دهه اخیر، به ما می گوید: راه خانه دار 
کردن مردم و افزایش رضایت عمومی از دولت، از این مسیر 

می گذرد؛ برادر! بسم الله!«

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/04/25 و 
مورخ 1402/10/30  مجوز شماره 022/107/193919 
اداره تعــاون ،کار و رفــاه اجتماعی شهرســتان دماوند 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای ســیدجواد میربابائی 
به شــماره ملی 0439093805 به ســمت نایب رئیس 
هیئت مدیره آقای ســیدحجت اله نوربخش ســلطانی به 
شماره ملی 0439672732 به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقای رضا موثق به شماره ملی 0439675571 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره آقای ســید مســلم دادصفت به 
شــماره ملی 0439693861 به سمت مدیرعامل و عضو 
اصلی هیئت مدیره و آقای ســید جلیل جلیلی به شماره 
ملی 0439019753 به سمت منشی هیئت مدیره برای 
مدت 3 ســال انتخاب گردیدند حق امضای کلیه مدارک 
مالی اعم از چک، ســفته، اوراق و اسناد بهادار و بانکی با 
امضای آقایان سیدمســلم دادصفت )مدیرعامل( و سید 
حجت اله نوربخش سلطانی )رئیس هیئت مدیره( یا سید 
جــواد میربابائی )نائب رئیس هیئت مدیره( به همراه مهر 
شــرکت معتبر می باشــد. همچنین اوراق و اسناد عادی 
و اداری با امضای سید مســلم دادصفت )مدیرعامل( به 

همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 

آگهیتغییراتشرکتتعاونی
طرحتوسعهمنطقهایجیلارددماوند

بهشناسهملی۱۰۱۰۰۰6۹۹۵۰وبهشمارهثبت۵۰۵

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران
مرجعثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریدماوند

اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره مــورخ  بــه 
1402/12/22 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد آقای 
محمود تبریزیان به شماره ملی 0044273002 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/12/22و 
بــه ســمت عضــو اصلــی هیئت مدیره تــا تاریخ 
1404/12/22 آقای مجید تبریزیان به شماره ملی 
0044353278 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 
تــا تاریــخ 1404/12/22و به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیره تــا تاریــخ 1404/12/22 آقای ایرج 
خزانه دارلو به شماره ملی 0045367493 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/12/22و به 
سمت مدیرعامل تا تاریخ 1404/12/22 آقای ارشیا 
تبریزیان به شــماره ملی 0453446523 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریــخ 1404/12/22 
انتخاب گردیدند مقرر شــد کلیــه چکها و بروات و 
اوراق بهادار و همچنین کلیه اســنادی که به نحوی 
برای شرکت تعهد آور باشد با امضاء دو نفر از چهار 

نفر به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهیتغییراتشرکتسهامیخاصآلارمکو
بهشناسهملی۱۰۱۰۱۲۷۹۷۹6وبهشمارهثبت8۳۳68

سازمانثبتاسنادواملاککشور
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
فوق العاده  به طور  عادی  عمومی 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
منتهی  مالی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمانثبتاسناد
واملاککشور

ادارهثبتشرکتها
ومؤسساتغیرتجاری

تهران

آگهیتغییرات
موسسهغیرتجاری
بنیادتعاونبسیج
بهشناسهملی
۱۰۱۰۱۳6۵۱۱۴وبه
شمارهثبت6۰۴۳

برگزاری  قانون  ماده )12(  بند )ج(  اجرائی  نامه  آئین  اساس  بر  دارد  درنظر  سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
دارای  شرکت های  از  لیفتراک  دستگاه   30 خرید  برای  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون   )17( ماده  استناد  به  و   مناقصات 
)۱-پروانه تولید -۲ گواهینامه استاندارد ۳- گارانتی 5 ساله و خدمات پس از فروس ۱۰ ساله ۴- شناسه 

یا کد اقتصادی 5- گزارش حسابرسی شده دو سال آخر( دعوت به عمل می آید. 
خواهشمند است در صورت واجد شرایط بودن و توانایی لازم ، نسبت به فراخوان عمومی ارزیابی کیفی و انتخاب خرید 30 دستگاه 
می گردد  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  که   ۲۰۰۳۰۰۱۰5۳۰۰۰۰۱۴ فراخوان  شماره  به  لیفتراک 

نمایند. شرکت 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان عمومی ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان 

دارای واجد شرایط، از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  
لازم است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1403/09/06 می باشد.
تذکرات مهم 

متقاضیانی حق شرکت در مناقصه و دریافت اسناد مناقصه را خواهند داشت که حداقل امتیاز لازم در ارزیابی کیفی را که توسط 
کمیته فنی بازرگانی مناقصه گزار انجام خواهد شد کسب نمایند. مضافاً اینکه حداقل امتیاز لازم جهت احراز توانایی ذکرشده در 

مناقصه 60 از 100 می باشد.
مورخ  دوشنبه  روز    16 ساعت  تا  حداکثر  کیفی  ارزیابی  شده  تکمیل  ارزیابی  کاربرگ های  و  مدارک  و  اسناد  بارگذاری  مهلت 

1403/09/26 می باشد. تمامی اسناد ارسالی پیوست آن باید به مهر و امضای مناقصه گر برسد.
در صورت وجود نقص در هر یک از مدارک و اطلاعات خواسته شده تاثیر منفی در فرآیند ارزیابی کیفی و امتیاز آن خواهد داشت.
مهلت دریافت)دانلود( اسناد استعلام ارزیابی کیفی: از 1403/09/06 ساعت14:00 لغایت 1403/09/11 ساعت19:00

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 1403/09/26 ساعت 16:00
انصاری  کوچه  ملت،  پارک  رو به روی  ولی عصر،  خیابان   ،19677/14713 پستی  کد  تهران،  مناقصه گزار:  تماس  اطلاعات 

)صداقت سابق(، پلاک 67
تماس جهت اطلاعات بیشتر ۰۲۱۲۷۶5۲۸۷۶ و شماره ۰۹۳۶5۳۷۱۹۰۶

آگهیفراخوانعمومیارزیابیکیفی
فراخوانعمومیارزیابیکیفیخرید۳۰دستگاهلیفتراک

شناسه آگهی: 1829839م الف 2983


